TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Tổ: Toán-Tin

        Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
         Số: 09/KH-TCM

Quế Sơn, ngày 25 tháng 09 năm 2021.

KẾ HOẠCH

DẠY BỒI DƯỠNG HỌC SINH THI OLYMPIC LỚP 10 MÔN TOÁN
NĂM HỌC: 2021-2022
Căn cứ Công văn số 1751/SGDĐT-GDTrH của Sở GD&ĐT Quảng Nam ngày 01 tháng 9 năm 2021 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2021-2022;

Căn cứ khung chương trình bồi dưỡng học sinh thi Olympic lớp 10 môn Toán của sở GD & ĐT Quảng Nam (Kèm theo Công văn số 1827/SGDĐT-GDTrH ngày 13 tháng 9 năm 2021 của Sở GDĐT Quảng Nam);

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-QS, ngày 10 tháng 9 năm 2021 của trường THPT Quế Sơn về việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2021-2022;

Thực hiện kế hoạch hoạt động của tổ Toán-Tin năm học 2021-2022,

Tổ Toán-Tin trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh sinh thi Olympic  lớp 10 môn Toán năm học 2021-2022 như sau:
I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:
- Nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy học nói chung, đặc biệt là chất lượng hiệu quả bồi dưỡng học sinh thi giỏi.

- Bồi dưỡng nâng cao kiến thức môn Toán học, rèn luyện kỹ năng, năng lực sáng tạo của học sinh nhằm đóng góp vào việc nâng cao chất lượng mũi nhọn của nhà trường.
- Có được đội tuyển Olympic Toán 10 có chất lượng dự thi ở tỉnh.

- Phát huy nội lực trong đội ngũ giáo viên nhà trường, tạo điều kiện để giáo viên nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ thông qua việc tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi.

2. Yêu cầu

+ Giáo viên dạy đúng, đủ chương trình theo qui định.

+ Học sinh nghiêm túc và tích cực học tập.

    II.  Kế hoạch bồi dưỡng

1. Tổng số tiết bồi dưỡng: 40 tiết.
- Bắt đầu dạy: Từ Tuần 5 (03/10/2021) đến đầu tháng 3/2022
2. Giáo viên dạy bồi dưỡng:
      Thầy Ngô Văn Quyền ( Phần Đại Số: 24 tiết)

      Thầy Trần Xuân Hùng ( Phần Hình Học: 16 tiết)
-   Nội dung dạy: Theo Khung chương trình bồi dưỡng học sinh thi Olympic Toán lớp 10 của Sở GD và ĐT Quảng Nam qui định từ năm học 2021-2022.
· Mỗi tuần dạy 04 tiết gồm các tiết 1, 2, 3, 4 vào sáng chủ nhật hằng tuần.
          3. Danh sách đội tuyển

STT
	HỌ VÀ TÊN HỌC SINH
	LỚP
	MÔN BỒI DƯỠNG

	1
	Nguyễn Phước Lộc
    (08/05/2006)
	10/3
	Toán

	2
	Võ Đinh Đăng Dương

     (10/06/2006)
	10/5
	Toán

	3
	Đào Quang Huy

     (20/08/2006)
	10/5
	Toán

4. Phân phối chương trình bồi dưỡng
  Thực hiện theo khung chương trình phân phối của Sở GD&ĐT Quảng Nam

	STT
	Buổi, ngày
	Tiết
	Nội dung bồi dưỡng
	    GV Dạy

	1
	Sáng 03/10/2021
	1,2,3,4
	Phương trình. Bất phương trình.

	Ngô Văn Quyền

	2
	Sáng 10/10/2021
	1,2,3,4
	Vectơ và các phép toán vectơ.

	Trần Xuân Hùng

	3
	Sáng 17/10/2021
	1,2,3,4
	Hệ phương trình.

	Ngô Văn Quyền

	4
	Sáng 07/11/2021
	1,2,3,4
	+ Hệ thức lượng trong tam giác.

	Trần Xuân Hùng

	5
	Sáng 14/11/2021
	1,2,3,4
	Hàm số và đồ thị.

	Ngô Văn Quyền

	6
	Sáng 13/02/2022
	1,2,3,4
	Bất đẳng thức.

	Ngô Văn Quyền

	7
	Sáng 20/02/2022
	1,2,3,4
	Đường thẳng, đường tròn.

	Trần Xuân Hùng

	8
	Sáng 27/02/2022
	1,2,3,4
	Giá trị lớn nhất và giá trị nhỏ nhất.

	Ngô Văn Quyền

	9
	Sáng 13/03/2022
	1,2,3,4
	Ôn tập phần hình học

	Trần Xuân Hùng

	10
	Sáng 20/03/2022
	1,2,3,4
	Ôn tập phần đại số

	Ngô Văn Quyền

  Duyệt của Lãnh đạo             Duyệt của TTCM                         Người lập kế hoạch

                                                    (Đã duyệt)
                             Phan Thị Thu Thủy                           Ngô Văn Quyền